令和７年度 第１回 介護医療連携推進会議 議事録

令和７年４月２１日

事業所名 定期巡回サービス和幸

担 当 者  熊谷 由佳 電話番号  ０１７‐７５２－６２４８

１．開催日時 令和７年４月２１日（月） １４時３０分 ～１５時００分

２．開催場所  和幸セントラルハウス交流ホール 今年度開催回数（１回目）

３．出 席 者

出欠 氏名 構成員の属性

○  （山の手町会 民生委員）

○  （中央地域包括支援センター）

○  （訪問看護ステーションやよい）

○  （セーフティネット青森）

○  （利用者家族）

 事業所側

今村 良司 （社会福祉法人和幸園 理事長）

泉 雄輔 （   〃     経理部長）

明円 恵子 （   〃     常務理事）

菅井 公史 （定期巡回サービス 訪問介護員）

熊谷 由佳 （定期巡回サービス 管理者）

４．活動状況の報告 利用者数、介護度別人数、訪看利用状況について報告（別紙参照）

５．活動状況の評価 出席者の皆様からの意見収集

６．主な議題 事業所の取り組み（地域交流・行事参加）について

７．要望、助言等

・母がお世話になっています。当初は糖尿病の悪化で入院しなければいけない

状況でしたが、訪看さんと定巡の訪問でインシュリンを管理してもらい、今は

安定しています。その分、わがままが出ていますが、お世話になりありがとう

ございます。（利用者家族）

・町会の活動への参加や、住民に向けての講座の開催は大歓迎です。宜しくお

願いします。（民生委員）

８．意見等へ

の対応等

・主治医や訪問看護との連携を取りながら、健康状態や身体機能を維持し、住

み慣れた生活が継続できるよう、今後もサービスを提供していきます。

・皆様からのご意見を参考にしていきたいと考えておりますので、宜しくお願

い致します。

９．その他特記事項 ・次回の開催は、令和７年１０月を予定しています。